Y nada más, caro lector; ahora enfráscate tú en la lectura de tanto y tanto esclarecido varón como se sentó en la Sede Primada, y al terminar, pon por único comentario piadoso de hombre creyente, y tal vez, de Sacerdote del Señor, el famoso *Vanitas*

vanitatum del Sabio; el *Hic jacet cinis, pulvis et nihil* del Cardenal Portocarrero; el *Credo animam esse immortalem*, gritos de la conciencia universal ante el gran misterio de la Vida y de la Muerte.

EPISCOPOLOGIO TOLEDANO

- S. Eugenius. Martir. (ab. anno 68 ad 103).
 Melantius (obiit anno 313).
 Pelagius (obiit anno 325).
 Patrunus.
 Turibius.
 Quintus.
 Vincentius.
 Paulatus.
 Natalis.
 Audentius.
 Asturius (obiit anno 405).
 Iricius.
 Martinus.
 Castinus.
 Campeius.
 Sintitius.
 Praumatus.
 Petrus.
 Celsus.
 Montanus (obiit anno 527).
 Iulianus.
 Bacauda.
 Petrus.
 Euphimijs (obiit anno 589).
 Exuperius.
 Adelphijs (obiit anno 597).
 Conatius.
 Aurasius (obiit anno 603).
 S. Helladius (anno 615; obiit 18 Feb.).
 Iustus (obiit anno 633).
 Eugenius secundus (obiit anno 636).
 S. Eugenius tertius (ab anno 647; obiit 13 Nov. anno 658).

S. Ildephonsus (ab anno 659; obiit 23 Jan. anno 667).

Quiricus (obiit anno 668).

Julianus (anno 685; obiit 6 Mart. anno 690).

Siribertus (obiit anno 691).

Felix (obiit anno 693).

Guntericus (obiit anno 700).

Sinderedus (obiit anno 712).

—Hispania a Sarracenis occupatur. (Anno 714).

Urbanus (ab anno 719; obiit anno 737).

Sunieredus (obiit anno 740).

Concordius (obiit anno 760).

Cixila (obiit anno 775).

Elipandus (obiit anno 784).

Gumersindus (obiit anno 820).

Wistremirus (obiit anno 850).

S. Eulogius. Electus. Martir (obiit anno 859).

Bonitius.

Ioannes (obiit ano 956).

Paschalis (obiit anno 1067).

—Toletum ab Alfonso 6 victis Sarracenis recipitur. Anno 1085;
die 25 Maii.

Bernardus (Electus anno 1086, ob. 3 April. an. 1124).

Raymundus (obiit 9 Aug. Anno 1150).

Ioannes (obiit 29 Septem. Anno 1166).

Cerebrunus (obiit 12 Maii. Anno 1180).

Petrus de Cardona (obiit 26 Junii 1187).

Gundisalvus Perez (obiit 30 Aug. An. 1191).

Martinus Lopez de Pisuerga (obiit 28 Aug. Anno 1208).

Rodericus Ximenez (obiit 10 Jun. Anno 1247).

Ioan. de Medina (ob. 23 Jul. an. 1248).

Guterrius (obiit 9 Aug. an. 1250).

Sancius Castellæ Infans (obiit 27 Oct. an 1261).

Dominicus Paschalis (obiit 2 Iun. an. 1262).

Sancius Aragoniæ Infans (ob. 21 Oct. 1275).

Fernandus de Covarrubias (Depositus anno 1280).

Gundisalvus Garcia Gudiel. Cardenalis (ob. 2 Maj. 1299).

Gundisalvus Diaz Palomeque (obiit 7 Nov. anno 1310).